
 
Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ /  THE DEAN 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203102 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203102 

E-mail: deansb@aueb.gr / www.aueb.gr 

 
 Αθήνα : 05-05-2025 

Αριθμ. Πρωτ.: 6825 
 
Προς  
Τα μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 
      

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ  

ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.) 
ΣΤΗΝ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 23 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 5094/2024 και ισχύει), 41, 412 παρ. β’ 
και 413 παρ. 1 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022 τ.Α’), «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Την υπ΄ αριθμ.:  123024/Ζ1/06.10.2022, (ΦΕΚ 5220/07-10-2022 τ.B’) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε.Ι». 

3. Τα άρθρα 76, έως 80 του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020 τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α’/29-8-2019), όπως ισχύουν. 

5. Την υπ΄ αριθμ.:  5204/11.11.2021 (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ». 

6. Την υπ’ αριθμ.: 19845/10.11.2023 (ΦΕΚ 6986/13-12-2023 τ. Β’) Απόφαση Συγκλήτου του ΟΠΑ με 
θέμα: «Ορισμός εκπροσώπων στα συλλογικά όργανα και τις επιτροπές του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών». 

7. Την με αριθμό 16323/11.10.2024 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1162/17.10.2024) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη 
και Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του ΟΠΑ, που αφορά στην εκλογή της Καθηγήτριας 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας κυρίας Αγγελικής 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΓ469Β4Μ-Ρ7Π



 

2 
 

Πουλυμενάκου, ως Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, για το χρονικό διάστημα έως 
31.08.2027.  

8. Το γεγονός ότι η θητεία του εκπροσώπου των Μελών Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του ΟΠΑ  λήγει στις 31.08.2025. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη ενός εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία της 

Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με τον αναπληρωτή του, 

με ετήσια θητεία από 01-09-2025 έως 31-8-2026, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν την 26η Ιουνίου 

2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα από 10:00 έως 14:00, μέσω εκλογικής διαδικασίας με χρήση του 

συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ». 

Εάν η διαδικασία αποβεί άγονη επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι στις 27/6/2025 

την ίδια ώρα με τον ίδιο τρόπο. 

Α. Υποψηφιότητες 

Υποψηφιότητες για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Ο.Π.Α., υποβάλλονται έως και την 5η  Ιουνίου 2025, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 14:00 με ηλεκτρονικό μήνυμα στη Γραμματεία της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων: sb@aueb.gr.  

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη της κατηγορίας 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την 

υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία προκηρύσσεται η θέση και δεν τελούν σε άδεια 

άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών και δεν 

συνταξιοδοτούνται κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας. 

Κάθε υποψήφιος μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του, με γραπτή δήλωσή του, η οποία 

υποβάλλεται ενώπιον του αρμόδιου οργάνου για την έκδοση της προκήρυξης, αποκλειστικά μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην διεύθυνση sb@aueb.gr και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο 

Διενέργειας Εκλογών το αργότερο έως τη δέκατη μέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, ήτοι 

έως τις 16/6/2025 και ώρα 14:00. 

Β. Εκλογικό Σώμα  

Το Σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή εκπροσώπου στην Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης 

Επιχειρήσεων του Ο.Π.Α. αποτελείται από το σύνολο των μελών του Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Διοίκησης 

Επιχειρήσεων του Ο.Π.Α. Από το εκλεκτορικό σώμα εξαιρείται τυχόν προσωπικό που τελεί σε 

καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών. 

Γ. Εκλογική Διαδικασία 

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, η οποία 

συγκροτείται με απόφαση της Κοσμήτορος και αποτελείται από μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού του Πανεπιστημίου. Οι υποψηφιότητες, οι παραιτήσεις και οι ενστάσεις σχετικά με την 

ανακήρυξη των υποψηφίων, υποβάλλονται στην Εφορευτική Επιτροπή, δια της Γραμματείας της 

Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και πρωτοκολλούνται. Η Εφορευτική Επιτροπή, αφού της 

παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους 

υποψήφιους εκπροσώπους, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το 

υποβάλλει στην Κοσμήτορα, η οποία  εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη εκλογής.  

mailto:sb@aueb.gr
mailto:sb@aueb.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΦΓ469Β4Μ-Ρ7Π



 

3 
 

Δ. Προστασία προσωπικών δεδομένων 

Για τη συλλογή των υποψηφιοτήτων και τη διεξαγωγή της προβλεπόμενης στην παρούσα 

διαδικασίας είναι αναγκαία η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων των υποψηφίων.  

Κατά τις παραπάνω πράξεις επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων το Οικονομικό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών επιτελεί ρόλο Υπευθύνου Επεξεργασίας.  

Τα προσωπικά δεδομένα που συλλέγονται είναι αυτά που περιγράφονται στο υπόδειγμα 

αίτησης υποψηφιότητας της παρούσης, ήτοι οι προσωπικές πληροφορίες που καταχωρούνται 

στην αίτηση υποψηφιότητας. 

Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σχετίζονται με την ηλεκτρονική ψηφοφορία, τα 

οποία συλλέγονται μεμονωμένα ή ως αρχεία διαβιβάζονται με επιμέλεια της Γραμματείας της 

Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων στην Εφορευτική Επιτροπή και τυγχάνουν επεξεργασίας από 

τα αρμόδια όργανα μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου των μελών 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού. Τα πρακτικά που προκύπτουν κατά την διεξαγωγή της 

διαδικασίας φυλάσσονται με ευθύνη της Γραμματείας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων.  

Οι υποψήφιοι, ως υποκείμενα των δεδομένων, έχουν τα δικαιώματα που τους αναγνωρίζουν 

τα άρθρα 12-22 του ΓΚΠΔ, ήτοι δικαίωμα πρόσβασης στα προσωπικά δεδομένα τους, δικαίωμα 

διόρθωσης, δικαίωμα διαγραφής, δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας και δικαίωμα 

εναντίωσης στην επεξεργασία.  

Για οτιδήποτε αφορά τις πράξεις επεξεργασιών των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που 

τους αφορούν μπορούν να απευθυνθούν στη Γραμματεία της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

του ΟΠΑ. 

Επίσης, έχουν το δικαίωμα να υποβάλουν καταγγελία προς την αρμόδια εποπτική αρχή, που 

είναι η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα ή να απευθυνθούν στην 

Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων στην ηλεκτρονική διεύθυνση dpo@aueb.gr. 

Ε. Δημοσιότητα – Διαφάνεια 

Η παρούσα πρόσκληση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, στην ιστοσελίδα της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

Η Κοσμήτορας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 
 
 

Αγγελική Πουλυμενάκου 
Καθηγήτρια  

Κοινοποίηση: 
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών, Οικονομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών 
- Εκτελεστική Διευθύντρια 
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  
- Τμήμα Διδακτικού Προσωπικού  
- Τμήμα Οργάνων Διοίκησης και Κανονισμών 
 
Συνημμένα 
- Υπόδειγμα Αίτησης Υποψηφιότητας εκπροσώπου στην  Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 
  

mailto:dpo@aueb.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΦΓ469Β4Μ-Ρ7Π



 

4 
 

Α Ι Τ Η Σ Η 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ:  

ΟΝΟΜΑ:  

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:  

ΒΑΘΜΙΔΑ:  

Α.Δ.Τ.:  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 

ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

Ε-mail:  

 

Θέμα: Υποψηφιότητα για την εκλογή 

εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην 

Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης 

Επιχειρήσεων του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

Γραμματεία της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Με την παρούσα αίτηση:  

Α) υποβάλλω υποψηφιότητα για την εκλογή μου ως 

εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με τις 

προϋποθέσεις που προβλέπονται από τον Νόμο 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-07-2022), στο πλαίσιο 

της με αριθμ. πρωτ. 6825/05.05.2025 Προκήρυξης 

Εκλογών. 

Β) δηλώνω υπεύθυνα, με πλήρη επίγνωση των 

συνεπειών που προβλέπονται από τις διατάξεις της 

παραγράφου 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, ότι: 

α) δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα 

εκλογιμότητας και ασυμβίβαστου (σύμφωνα με την 

ενότητα Α της προκήρυξης), και  

β) έχω ενημερωθεί σχετικά με τους όρους της 

συλλογής και επεξεργασίας των προσωπικών 

δεδομένων μου, στο πλαίσιο της διεξαγωγής της 

εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία για την προστασία των προσωπικών 

δεδομένων (Κανονισμός ΕΕ 2016/679 και Ν. 

4624/2019). 

 

Τόπος / Ημερομηνία 

…………………., ……./…../…….. 

 

Ο Αιτών/Η Αιτούσα 

 

…………………………………….. 

Ονοματεπώνυμο και Ψηφιακή Υπογραφή 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΓ469Β4Μ-Ρ7Π


		2025-05-06T08:26:57+0300
	Athens




